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Split, 4.10.2023. 

UR.BROJ: 106/23. 

 

 

 

Z  a  p  i  s  n  i  k 
sa 15. sjednice Izvršnog odbora Športskog saveza osoba s invaliditetom grada Splita, 

održane 3. 10. (utorak) 2023. godine u prostorijama Saveza, Odeska 6. 

 

 

Prisutni: 

               M. Bakić, M. Grčić, M. Jukić, D. Maretić, 

Odsutni: 

               T. Bagat, R. Zidar, 

Ostali prisutni: 

                       H. Kujundžić. 

 

 

                                          D n e v n i    r e d: 

 

a) Verifikacija odluke sa elektronske sjednice 

1. Verifikacija zapisnika sa 14. sjednice I.O. Saveza, 

2. Rasprava o ostavci člana I.O. Saveza, 

3. Usvajanje novog Statuta Saveza, na suglasnost I.O. HPO-a, 

4. Razno. 

 

ad a.) 

 Izvršni odbor ŠSOSI Split, na elektronskoj sjednici, održanoj 7. prosinca 2023. godine, 

donio je odluku o izboru Mate Grčića, trenera u boccia, za odlazak na stručno usavršavanje u 

USA, u nacionalni centar u Colorado Springs, u vremenu od 4. veljače – 19. veljače 2024. 

godine. Izvršni odbor jednoglasno je verificirao ovu odluku. 

 

ad 1. 

 Predsjednik Saveza prisutne je upoznao da je održan sastanak sa predstavnicima 

Kineziološkog fakulteta u Splitu, dana 6. rujna 2023. godine, na kojem je ispred Saveza, uz 

predsjednika, prisutan bio i Stručni suradnik Saveza, g, Kujundžić. 

Tema sastanka je bila provedba novih kolegija parasporta na fakultetu, te zauzimanje stavova 

na samom početku realizacije ovog hvale vrijednog projekta, kao i suradnje sa Fakultetom.  
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 Stručni suradnik je prisutne upoznao sa načinom provedbe novih kolegija i planiranim 

uključivanjem članica Saveza u realizaciju praktičnih aktivnosti studenata koji izaberu ovaj 

kolegij.  Svakom članu Izvršnog odbora, stručni suradnik je pripremio syllabuse svakog 

kolegija zasebno.  

Na kraju, stručni suradnik se obratio članovima Izvršnog odbora, a temeljem nesuglasica i 

nepotrebnih tvrdnji nastalih kao posljedica loše komunikacije od strane Stručnog suradnika, u 

odnosu na već ranije donesene odluke ovog Tijela, koje su jasno definirale njegov rad na 

Fakultetu, te sudjelovanju u kreiranju parasporta kao predmeta na studijima. 

Ispričao se prisutnima rekavši da je krivo razumio primjedbe koje članova Izvršnog odbora, 

nastale nakon poslanog maila institucijama HPO-a, bez prethodnog upoznavanja Izvršnog 

odbora Saveza, te izrazio žaljenje učinjenim. 

Zapisnik sa 14. sjednice Izvršnog odbora jednoglasno je usvojen. 

 

ad 2. 

 Predsjednik Saveza prisutne je upoznao sa dobivenom pismenom neopozivom 

ostavkom člana I.O. Saveza g.Tugomira Bagata, koji ostavku obrazlaže prevelikim obvezama, 

kao i premorenošću i iscrpljenošću. U diskusiji koja je uslijedila nakon toga, Izvršni odbor 

zaključuje kako je Skupština Saveza Tijelo koje odlučuje o ostavci člana IO (članak 26. Statuta 

Saveza) i koje donosi konačnu odluku.  

Izvršni odbor zadužuje Stručnog suradnika Saveza, da o svemu ovom izvjesti g. Bagata, te ga 

upozna sa pravnom procedurom kod donošenja njegove ostavke. 

 

ad 3. 

 Izvršni odbor Športskog saveza osoba s invaliditetom na današnjoj sjednici raspravljao 

je o izmjenama i dopunama Statuta Saveza. Nakon rasprave, jednoglasno je donesena odluka o 

izmjenama i dopunama Statuta Saveza, te se kao takav proslijeđuje Izvršnom odboru HPO-a, 

na davanje suglasnosti. 

Nakon dobivene suglasnosti od strane HPO-a, Statut Saveza će biti prezentiran na 

sljedećoj Skupštini Saveza, te će usvajanjem na Skupštini, takav dokument biti poslan u Ured 

državne uprave Splitsko dalmatinske zagore. 

 

ad 4. 

 Pod točkom razno, Predsjednik Saveza prisutne je upoznao sa zahtjevom Splitskog 

saveza sportova za dostavom Plana rada, financijskog plana i plana javnih potreba Športskog 

saveza osoba s invaliditetom za 2024. godinu. Naglasio je neuobičajenu praksu u davanju 

rokova za izradu ovako važnih dokumenata članicama SSŠ-a, od strane Grada Splita. 

Obrazlažući Finacijski plan Saveza za 2024. godinu, istaknuto je povećanje programske stavke 

„Sportski programi članica Saveza“ koje je doživjelo povećanje temeljem neupitnih povećanja 

troškova transporta i smještaja naših sportaša koji odlaze na državna natjecanja. 
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Navedeno povećanje sredstava je u visini od 20%, u odnosu na prošlogodišnji iznos sredstava 

za tu programsku stavku (sa dosadašnjih 32.079,11 EUR, na sadašnjih 38.494,92 EUR), što 

smatramo primjerenim, budući se ovdje skrbi o najranjivijim skupinama naše sportske 

zajednice. Izvršni odbor Saveza prihvatio je Program rada, Financijski plan i Plan JP Saveza za 

2024.godinu 

 Predsjednik je izvjestio prisutne o dopisu upućenom Splitskom savezu sportova, kojim 

se traži tumačenje proračunske stavke „Programi vrhunskih sportaša“ u Pravilniku Splitskog 

saveza sportova, sa ciljem ostvarivanja prava naših vrhunskih paraolimpijaca, koji su svojim 

rezultatima stekli pravo nastupa na Paraolimpijskim Igrama, a sve u cilju dobivanja dodatnih 

sredstava za pripreme i natjecanja u godini Paraolimpijskih Igara. 

 Izvršni odbor će donijeti Pravilnik Saveza o sufinanciranju priprema i natjecanja 

vrhunskih parasportaša, osvajača medalja, kao i sudionika narednih Paraolimpijskih Igara.   

 

 

Odbor je završio sa radom u 17.15 sati. 

 

 

 

                                                                                                        

 

Zapisničar:    Predsjednik Saveza: 

 

Hrvoje Kujundžić    Mijo Bakić 

 


